rri~~~~rriânduW~
8~rkYfJJ~

INDICAÇÃO N° 77/2021
Data: 22 de fevereiro de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, efetue
uma nova pintura da sinalização horizontal nas
Avenidas Rio Grande do Sul e Maripá, em especial
das travessias elevadas e das faixas de pedestres, já
que muitas estão praticamente apagadas pela ação
do tempo.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que seja autorizado o setor competente desta Municipalidade, em
especial a Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, a efetuar uma importante
melhoria na região central da cidade rondonense.

A sugestão deste Vereador é para que a Municipalidade realize uma nova
pintura da sinalização horizontal nas Avenidas Rio Grande do Sul e Maripá, em especial
das travessias elevadas e das faixas de pedestres, já que muitas estão praticamente
apagadas pela ação do tempo.

Por serem vias de alto fluxo de veículos e motocicletas, torna-se necessária a
intervenção do poder público local no sentido de ampliar a segurança das pessoas,
especialmente os pedestres.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada e a
importância do pedido para milhares de rondonenses, este Vereador fica no aguardo
do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal, permitindo que
referidas melhorias sejam executadas já nas próximas semanas.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 22 de fevereiro de 2021 .

Vereador